
Contacto

Teléfono 928812750
Fax 928813778
Correo Electrónico contratacion@arrecife.es

Dirección Postal

Avenida Vargas, nº 1
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14517/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arrecife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://arrecife.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de catering para celebrar el día de la Policía local

Servicio de catering para celebrar el día de la Policía localDescripción 
Valor estimado del contrato 58.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.643,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.620 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Arrecife
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado de conformidad con el PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://arrecife.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928578124
Fax +34 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Lorenzo Antonio Pérez Fernández
NIF ***4154**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Blas curbelo 1
(35500) Arrecife España

Contacto

Teléfono +34 659543247
Correo Electrónico chirilanzaeventos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.643,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado de conformidad con el PCAP
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 30/09/2024 al 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Servicio mediante procedimiento abierto y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº1 (documentación
general)

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº2 (proposición)

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:15 horas
videoconferencia

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00
Observaciones: La hora indicada es horario peninsular por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 13:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : videoconferencia; el licitador que quiera asistir a la Mesa debe enviar correo a
contratacion@arrecife.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 45Cantidad Máxima 
2.Bebidas con denominación de origen de Lanzarote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.Ampliación número de bocados por persona en el almuerzo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4.Ampliación del número de bocados por persona en el fin de encuentro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5.Actividad de entretenimiento tipo sorteo/rifa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6.Instalación de colchonetas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xGZ44S4CMMmopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014253114 |  2024-001017898 | Fri, 27 Sep 2024 08:29:20:953 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161612564680805813331460874605446942441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xGZ44S4CMMmopEMYCmrbmw%3D%3D

